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Den nye åndelighed  
 –  og dens konsekvenser for kristne og kristne fællesskaber  
  

Invitation til webinar 

Med dette webinar ønsker vi at blive klogere på den nye åndelighed der vinder frem i 

tiden. Vi vil se på hvad det er for noget, hvor faldgruberne er og hvordan vi som 

enkeltperson og kristent fællesskab kan værne om den sunde og sande åndelighed.   

Webinaret er målrettet dig, 

• der brænder for bøn og spiritualitet 

• der tilbyder forbøn, sjælesorg og samtale mv.  

• der er med i ledelsen af en menighed eller et kristent fællesskab 

• og dig, der blot er nysgerrig på den nye åndelighed og dens mulige konsekvenser  

Indhold 

Et åndeligt skred er undervejs i den vestlige verden. Forskellige varianter af kristen spiritualitet og teologi skyder 

op, ofte med stærk appel, men også på kant med klassisk kristendom. 

Vi har inviteret Carsten Dalsgaard Hansen, teolog og leder af Hellig Kors Kloster som vil holde to oplæg. Han har 

skrevet en ny bog ”Dansen om selvet”. Den udkom den 27.11.2025 og handler om denne nye åndelighed, der 

umærkeligt sætter dybe spor i menneskers tro og slører kristendommens grundsandheder. I bogen maler han et 

detaljeret billede af det nyåndelige landskab, hvis konturer er en stærk fremhævelse af altings forbundethed og 

en kredsen om selvet på bekostning af Kristus. Carsten vil i sine oplæg bringe bogens pointer i spil.  

Dato og tid 
Torsdag den 5. februar 2026 kl. 19.30 – 21.00 
 

Program   
Kl. 19.15  Tjek ind – møderummet er åbent fra 19.15 
Kl. 19.30  Velkomst og intro  
Kl. 19.45 Oplæg 1 v/Carsten ”Hvad er den nye åndelighed, hvordan ser det ud, hvordan genkender vi den?” 
Kl. 20.10 Drøftelse og mulighed for spørgsmål 
Kl. 20.20 Oplæg 2 v/Carsten ”Hvordan kan vi som enkeltpersoner og fællesskaber/menigheder fastholde 

den sunde og sande åndelighed?” 
Kl. 20.40 Mulighed for spørgsmål 
Kl. 20.55 Afrunding  
Kl. 21.00 Webinaret er slut  
 

Tilmelding   
Send en mail til Anette Klausholm Bækgaard, hvis du er interesseret i at deltage – med dit navn og mailadresse.  

E-mail: anette@luthersk-netvaerk.dk  

Du vil få en mail forud for webinaret med link til møderummet.   
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